
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2017

Edição 1.039
03 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.039ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
Extrato de resultado e adjudicação de licitação –

 Dispensa nº 092/2016
Contrato nº 563/2016
Objeto: Locação do imóvel inscrito sob a matrícula nº 14.704 
deste município, localizado na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 
1012, Centro, com uma área construída de 1.512 m², destinado ao 
funcionamento da Secretaria Municipal de Educação.
Vencedor: MITRA DIOCESANA DE GUARAPUAVA – PARÓ-
QUIA SÃO JOÃO BATISTA
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensais, à título de aluguel.
Data: 23/12/2016
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Dispensa nº 003/2017

Contrato nº 003/2017
Objeto: Contratação emergencial de empresa para fornecimento 
de combustível do tipo gasolina comum, para abastecimento direto 
na bomba dos veículos oficiais da Secretaria Municipal de Saúde, 
Assistência Social e Vigilância Municipal.
Vencedor: ACM QUINTINO COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICAN-
TES LTDA
Valor: R$ 12.696,50 (Doze mil seiscentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos).
Data: 06/01/2017
Vigência: 30 (trinta) dias a partir da data de assinatura do Contra-
to, ou até a homologação de novo Contrato para fornecimento de 
combustíveis.

5º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 002/2012
Dispensa de Licitação nº 001/2012

Contratante: Município de Prudentópolis 
Contratado: Salvador Lopes de Andrade 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
Fica prorrogada a vigência do contrato em epígrafe até 31 de de-
zembro de 2017.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Permanece o valor de R$ 1.038,01 (um mil e trinta e oito reais e 
um centavo) mensais, à título de aluguel.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 23 de dezembro de 2016.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-01-06T16:20:24-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




